acutae fiive retondae non habendo fundamentum bonuni nihil funt et nihilominus quamvis fiint 
acutac habent maximum onus et pondus. “

(Der vorgenannte Meifter Johannes fagt, dafs Kunft ohne Wiffenfchaft nichts fei und dafs die 
Gewölbe, ob fpitz- oder rundbogig, nichts feien, wenn fie kein gutes Fundament hätten. Und überdies, 
obgleich lie fpitz feien, haben fie ein gröfseres Gewicht und eine gröfsere Latt.)

Mignot weifs alfo mit der Gewichtsberechnung der Gewölbe gut Befcheid.
„Magißer Johannes Mignotius de Parifiiis dixit in confilio praefienti dedifife in ficriptis 

usque nunc computata caedula per eum data in confilio praedicto omnes rationes et omnia 
motiva per quae vult dicere praedicta opera non habere fortitudinem et alias rationes non 
veile dicere.

T59-
Gewichts

berechnung
der

Gewölbe.

Capitula ultimata data per fiupraficriptum magifirum Johannem de die 2g januarii. 
i) Vobis egregiis dominis de confilio fiabricae ecclefiiae Mediolani cum reverentia et pur a 

veritate fiignificat magißer Johannes Mignotius quod, ficut alias et inter alios dejectus dictae 
ecclefiiae exhibait in ficriptis, iterato dicit et proponit quod omnes contrafortes ehr um circha 
dictam ecclefiiam non Junt fortes nee habiles ad fufiinendum onus quod eis incumbet quia debent 
effe tribus vicibus pro quolibet groffiis quantum efl groffius unus pilonus de intus ecclefiiam.

Magifilri refipondent: Supra primo capitula dicunt quod omnes contrafortes dictae ecclefiiae 
funt fortes et habiles ad fufiinendum fiuum onus et plus multis rationibus quia unus brachius 
nofiri marmoris et fiarizii in quolibet latere efl tarn fortis ficut brachia duo lapidum Franziae 
vel ecclefiiae Franziae quam dat in exemplum fiupraferiptis magifiris. Qui inde dicunt quod 
fi funt et funt totidem et medium quotidem funt piloni intus ecclefiiam praedictos contrafortes 
effe fortes et effe ad fiuam rationem, et fil fuififient majores obficurafifient ecclefiiam praedictam 
obfiantc, videlicet ecclefiia Parifiiis, et quae habet contrafortes ad modum magifilri Johannis et 
aliae rationes quia noeuiffie poffiunt.

2) Item dicit quod quatuor tu/mes funt incoeptae pro fiufiinendo tiburium dictae ecclefiiae et 
non adfiunt piloni nee aliud fundamentum habiles pro fiufiinendo dictas turres, imo fil ecclefiia 
effet facta in toto illico cum dictis turribus infalibiliter rueret, fuper iis vero quod certe per 
pafifiiones factae funt per aliquos ygnorantes allegantes quod voltae acutae funt plus fortes et 
cum minori onere quam voltae retondae, et plus fuper aliis propofiitum efl ad voluntatem quam 
per viam virtutis; et quod efl deterius oppofiitum efl quod ficientia geometriae non debet in ns 
locum habere eo quia ficientia ejl unum et ars efl aliud. D ictus magißer Johannes dicit quod